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ORP.0022.1.65.2020 

 

 

PROTOKÓŁ NR 65/2020 

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU, 

które odbyło się dnia 28.10.2020 r. w godz. 12:00-12:45 

w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności (załącznik nr 1 i 2)*. 

 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu Nr 63/2020, 64/2020 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu. 

2. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa 

Powiatowego w Wałczu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji na rok 2020 dla 

niepublicznych liceów ogólnokształcących specjalnych.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia Zakładowi - Opiekuńczo Leczniczemu SP 

ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia jednostkom samorządu terytorialnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia 107 szpitalowi Wojskowemu z Przychodnią 

SP ZOZ w Wałczu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

8. Sprawy bieżące 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 

      Ad pkt. 1 

Sprawy organizacyjne 

 

  a) otwarcie posiedzenia, 

 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki. 

 

 

  b) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum- obecni wszyscy Członkowie  Zarządu Powiatu. 

 

  Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.   

 

 

   c) przyjęcie porządku posiedzenia 
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Wobec braku uwag do przedłożonego porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta 

Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie. 

 

      W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

      Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu stanowi załączniki nr 3* do niniejszego protokołu.  

 

 

          d) przyjęcie protokołu  Nr 63/2020, 64/2020 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu. 

 

 

 Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 63/2020                        

z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 13 października 2019 roku. 

 

 W wyniku głosowania protokół Nr 63/2020 został przyjęty jednogłośnie. 

  

 Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 64/2020                        

z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 21 października 2019 roku. 

 

 W wyniku głosowania protokół Nr 64/2020 został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 Ad. pkt 2 

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Wałczu. 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Bogusława Wojdyła - Naczelnik 

Wydziału Komunikacji i Transportu w/m. 

 

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki 

Zwrócił się do Naczelnika Wydziału o zabranie głosu w przedmiotowym temacie. 

 

Bogusława Wojdyła – Naczelnik Wydziału Komunikacji  i Transportu 

Poinformowała, że Zarządowi Powiatu zostało przedstawione pisemne sprawozdanie na temat 

realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu. Zasygnalizowała, że od 4 grudnia 2020 

roku  wejdą w życie zmiany do ustawy prawo o ruchu drogowym, które wniosą bardzo dużo nowości 

a co za tym idzie dodatkowej pracy dla pracowników Wydziału. Przykładowe zmiany to: wycofanie 

z dróg pojazdów do 3,5 tony; na wniosek właściciela wydział będzie zobowiązany wysyłać dowody 

rejestracyjne do domu - na koszt właściciela. Kolejne zmiany wiążą się ze spadkiem dochodów 

powiatu np. w związku z brakiem konieczności wymiany tablic rejestracyjnych przy zakupie 

samochodu,  możliwość na wniosek właściciela zachowania tablic rejestracyjnych, brak konieczności 

wydawania tablic czasowych oraz brak obowiązku wymiany dowodu rejestracyjnego. Na chwilę 

obecną nie zostały wprowadzone żadne zmiany do systemu, na co w chwili obecnej trwa 

oczekiwanie.  

 

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki 

Zapytał czy zadania wydziału realizowane są na bieżąco ? 
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Bogusława Wojdyła – Naczelnik Wydziału Komunikacji  i Transportu 

Odpowiedział, że rejestracja pojazdów odbywa się na bieżąco. 

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki 

Wyraził nadzieje, że niebawem wszystkie sprawy będą realizowane  elektroniczne 

 

Bogusława Wojdyła – Naczelnik Wydziału Komunikacji  i Transportu 

Odpowiedziała, że na chwilę obecną elektroniczna obsługa przysparza więcej pracy. Wnioski 

przesyłane elektronicznie zawierają błędy, ponadto czas oczekiwania na przelew wynosi do 4 dni, 

przez co nie można rozpocząć realizacji wniosku. Następnie zwróciła  uwagę na realizację zadania: 

usunięcia pojazdów z drogi, które generuje największe koszty. Wartość pojazdów jest zbyt niska, 

żeby wystawić je na licytację. Coraz większym problemem są pojazdy usunięte z drogi obywateli 

Ukrainy, którzy nie mają adresu zameldowania w Polsce . A postępowania sądowe trwają ponad rok. 

 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat realizacji zadań przez 

Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu. 

 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4* do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt 3 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji na rok 2020 dla niepublicznych 

liceów ogólnokształcących specjalnych. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zgodnie z projektem uchwały od 1 listopada 2020 roku przekazuje się dotacje dla niepublicznych 

liceów ogólnokształcących specjalnych uprawnionych do pobierania dotacji w wysokości 1 117,16 

złotych miesięcznie na jednego ucznia.  

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu  w Wałczu 

poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/185/2020/ED w sprawie 

ustalenia wysokości stawek dotacji na rok 2020 dla niepublicznych liceów ogólnokształcących 

specjalnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5* do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia Zakładowi - Opiekuńczo Leczniczemu SP 

ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zgodnie z projektem uchwały przekazuje się nieodpłatnie mienie ruchome stanowiące własność 

Powiatu Wałeckiego służące do zwalczania zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2, na rzecz Zakładu – Opiekuńczo Leczniczego SP ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie: 

bezdotykowy automatyczny dozownik do dezynfekcji – 10 szt.; ozonator 400-00 mg/h – 1 szt.; 

maseczki ochronne FFP3 – 20 szt.; rękawice ochronne – 260 op. (26000 szt.); fartuchy ochronne 

medyczne jednorazowe – 220 szt. Mienie, o którym mowa zakupione zostało w ramach projektu pn. 
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„Wymiana dobrych praktyk w celu zachowania bezpieczeństwa w regionie transgranicznym oraz 

rozwoju współpracy pomiędzy Powiatem Wałeckim i Powiatem Uckermark” dofinansowanego przez 

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa 

(Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia - Pomorze 

Przednie/ Brandenburgia/ Polska w Euroregionie Pomerania). 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu  w Wałczu 

poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/186/2020/ED w sprawie 

przekazania mienia Zakładowi - Opiekuńczo Leczniczemu SP ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6* do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia jednostkom samorządu terytorialnego. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zgodnie z projektem uchwały przekazuje się nieodpłatnie mienie ruchome stanowiące własność 

Powiatu Wałeckiego służące do zwalczania zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2, na rzecz: Gminy Tuczno - 10 szt. kombinezonów chemoodpornych PRO CHEM IF; 

Miasta i Gminy Człopa - 10 szt. kombinezonów chemoodpornych PRO CHEM IF; Gminy 

Mirosławiec - 10 szt. kombinezonów chemoodpornych PRO CHEM IF; Gminy Wałcz - 20 szt. 

kombinezonów chemoodpornych PRO CHEM IF. Mienie, o którym mowa zakupione zostało w 

ramach projektu pn. „Wymiana dobrych praktyk w celu zachowania bezpieczeństwa w regionie 

transgranicznym oraz rozwoju współpracy pomiędzy Powiatem Wałeckim i Powiatem Uckermark” 

dofinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy 

Interreg V A Meklemburgia - Pomorze Przednie/ Brandenburgia/ Polska w Euroregionie Pomerania). 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu  w Wałczu 

poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/187/2020/ED w sprawie 

przekazania mienia jednostkom samorządu terytorialnego. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7* do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia 107 szpitalowi Wojskowemu z Przychodnią SP 

ZOZ w Wałczu.  

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zgodnie z projektem uchwały przekazuje się nieodpłatnie mienie ruchome stanowiące własność 

Powiatu Wałeckiego służące do zwalczania zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2, na rzecz 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu: analizator 

Cobas h232 do szybkiej diagnostyki kardiologicznej wraz z zestawem testów i odczynników 

(kontroli) – 1 szt.; wózki do przewożenia chorych PROFIMAX (Stretcher SKB041-1 Wózek do 

przewozu pacjenta) - 4 szt.  Mienie, o którym mowa zakupione zostało w ramach projektu pn. 

„Wymiana dobrych praktyk w celu zachowania bezpieczeństwa w regionie transgranicznym oraz 

rozwoju współpracy pomiędzy Powiatem Wałeckim i Powiatem Uckermark” dofinansowanego przez 

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa 
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(Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia - Pomorze 

Przednie/ Brandenburgia/ Polska w Euroregionie Pomerania). 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu  w Wałczu 

poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/187/2020/ED w sprawie 

przekazania mienia 107 szpitalowi Wojskowemu z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8* do protokołu. 

 

 

 

Ad. pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

 

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu 

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały zwiększone zostają dochody i wydatki o dotację 

otrzymaną na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz dokonuje się przemieszczenia 

na wniosek jednostek powiatu wałeckiego. Wynik budżetu nie ulega zmianie. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Poinformował, że Gazeta Wspólnota opublikowała ranking „Samorządowi liderzy pozyskania 

środków unijnych 2014-2019” według którego  Powiat Wałecki na 314 powiaty znalazł się na 35 

miejscu, co daje I miejsce w województwie zachodniopomorskim 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu  w Wałczu 

poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65/189/2020/FN w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9* do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 8 

Sprawy bieżące 

1. Decyzja Zarządu Powiatu w Wałczu o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 

100.000,00 złotych na wykonanie bezobsługowego systemu parkingowego przy budynku 

Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17. 

2. Wniosek z dnia 15 października 2020 roku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Wałczu o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie 

projektów oraz dokumentacji dotyczących zleceń z Ekspertyzy Przeciwpożarowej budynków 

szkoły. (załącznik nr 10* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

3. Wniosek z dnia 15 października 2020 roku p.o. Komendanta Powiatowego Państwowego 

Straży Pożarnej w Wałczu o dofinansowanie w wysokości 25.000,00 złotych w roku 2021 

zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z modułem ratownictwa 

technicznego. (załącznik nr 11* do protokołu) 
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Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

4. Pismo z dnia 19 października 2020 roku Inspektora ds. obsługi rady Powiatu w Wałczu 

informujące o przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wałczu. (załącznik nr 12* do protokołu) 

       Zarząd Powiatu zapoznał się z przedmiotową informacją.  

5. Wniosek  z dnia 21 października 2020 roku Burmistrza Miasta Wałcza o wyrażenie opinii 

Zarządu Powiatu w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi obejmującej 

działki nr geodezyjny 2376 i 2387.  (załącznik nr 13* do protokołu) 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. W związku powyższym Zarząd Powiatu w 

Wałczu podjął uchwałę nr 65/190/2020/PZD w sprawie wydania opinii w przedmiocie 

zaliczenia do kategorii drogi gminnej ul. Polnej w m. Wałcz. ( załącznik nr 14* do protokołu) 

6. Wniosek z dnia 20 października 2020 roku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu o zwiększenie planu 

finansowego o kwotę 3000,00 złotych na zakup 10 tabletów graficznych dla nauczycieli 

przedmiotów ścisłych do nauczania zdalnego. (załącznik nr 15* do protokołu) 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie 

 

7. Wniosek z dnia 21 października 2020 roku Prezesa Pomorskiego Wojskowego Oddziału 

PTTK o objęcie patronatem honorowym Jubileuszu 25 – lecia Pomorskiego Wojskowego 

Oddziału PTTK w Wałczu oraz wsparcie finansowe. (załącznik nr 16* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie obejmując patronat obchodów Jubileuszu 

oraz udzielając wsparcia finansowego w wysokości 1500,00 złotych i zakupu 2 nagród 

rzeczowych. 

 

8. Pismo z dnia 27 października 2020 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu 

w/m informujące o złożeniu wniosku przez Parafię Prawosławną Polskiego 

Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego w Polsce pw. Św Trójcy w Wałczu o udzielenie 

dotacji w wysokości 10 000,00 złotych w 2021 roku.  (załącznik nr 17* do protokołu) 

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

 

9. Wniosek Starosty Wałeckiego o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 

rok środków finansowych w wysokości 50.000,00 złotych na projekt budowlany placówki 

opiekuńczo-wychowawczej, oraz 450.000,00 złotych na wykonanie inwestycji w stanie 

surowym.  

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

10. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Wałczu  do projektu uchwały rady Powiatu w Wałczu 

zmieniającej uchwałę Nr XV/138/2020 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 maja 2020 r. w 

sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.  (załącznik nr 18* do protokołu) 
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Ad. pkt 9 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Wobec braku innych głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku 

posiedzenia Starosta o godz. 12:45 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 65/2020. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:                                 

           Zarząd Powiatu: 

Sylwia Żukowska 

                                      /-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

 

                                          /-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

 

                                                                    /-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu. 


